CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR JOSELITO FERREIRA

Requeremos à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades
regimentais, que seja encaminhada uma Indicação ao Presidente do Grande Recife Consórcio
de Transporte Metropolitano, Sr. Matheus Silva de Freitas, para determinar a implantação de
um ponto de parada para embarque e desembarque de ônibus na Avenida Vereador Otacílio
Azevedo, em frente ao nº 1145, Bairro Brejo de Beberibe, Recife-PE.

Solicitamos que o referido Órgão informe o acatamento deste Requerimento ao nosso
Gabinete, nº 15, 1º andar da Câmara Municipal do Recife (CMR).

JUSTIFICATIVA

O  Pleito  em  epígrafe  tem  por  objetivo  atender  à  solicitação  dos  moradores  da
localidade supracitada, beneficiando a rotina da população que reside próxima à região. Um
ponto de  ônibus  instalado nessa  área,  protegerá  os  usuários  de  transporte  coletivo das
chuvas, beneficiando-os e promovendo mais qualidade de vida.

Solicitamos,  assim,  o  apoio  dos  nobres  Vereadores  para  a  aprovação  deste
Requerimento.

Sala das Sessões Plenárias da Câmara Municipal do Recife, 19 de Setembro de 2023.

JOSELITO FERREIRA
Vereador - PSB

Rua Princesa Isabel, nº 410, Boa Vista, Recife-PE, CEP: 50.050-450.
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax: (81) 3301-1262

		2023-09-25T14:25:03+0000